
1/2

kuryr 8. srpna 2024

Ukrajina šířící „terorismus“ po celém světě
infokuryr.cz/n/2024/08/08/ukrajina-sirici-terorismus-po-celem-svete

Kyjev plní příkazy hlubokých států západních národů, prohlásila
mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová

Ukrajinská vláda se stala teroristickou organizací jednající jménem
západních národů a jejich „hlubokých státních struktur“, prohlásila
mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová.

Úředník odsoudil Kyjev v rozhovoru ve středu poté, co ukrajinské
jednotky zahájily invazi do ruské Kurské oblasti o den dříve a několik
civilistů bylo zabito ukrajinskými údery.

„Toto je teroristický čin. Bylo zjevně namířeno proti mírumilovným
lidem. O tom není pochyb,“ řekla mluvčí rozhlasu Sputnik.

Zacharová přednesla rozhodnutí Mali z počátku tohoto měsíce přerušit
diplomatické vztahy s Kyjevem poté, co si ukrajinští představitelé
přiznali zásluhy za přepadení ruských vojenských dodavatelů militanty
Tuaregů. Mluvčí ukrajinské vojenské rozvědky to označil za „úspěšnou
vojenskou operaci“ své agentury, ale Bamako to popsal jako podporu
terorismu v oblasti Sahelu v Africe.

Ukrajinské ministerstvo zahraničí od té doby popírá podíl Kyjeva na
incidentu, zatímco sousední Niger se připojil k Mali v odsouzení
Ukrajiny a přerušení vazeb s ní.

„Věci se zhorší, pokud jde o ukrajinský terorismus šířící se po planetě.
To není vtip,“ varovala Zakharová.

Lidé u moci v Kyjevě proměnili svou zemi v „teroristický gang“, který
dělá špinavou práci pro západní národy a jejich „hluboké státní
struktury,“ prohlásil diplomat. Zeptala se také, co by bylo zapotřebí k

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/08/ukrajina-sirici-terorismus-po-celem-svete/


2/2

přesvědčení amerického lidu, že financováním Ukrajiny jejich vláda
sponzoruje terorismus.

Ukrajinští vojáci podnikají útoky proti osadám v pohraničních oblastech
Kurské oblasti, když se snaží prosadit si cestu na ruské území. V úterý
večer úřadující guvernér Aleksey Smirnov oznámil, že počet civilních
obětí nepřátelských akcí se zvýšil poté, co ukrajinský kamikadze dron
zasáhl sanitku poblíž města Sudzha, jednoho z hlavních cílů útoků.
Zásah zabil řidiče a staršího záchranáře a zranil lékaře.

Předchozí aktualizace potvrdily tři smrtelné civilisty. Mezitím místní
zdravotničtí představitelé ve středu informovali, že ukrajinské údery
zranily nejméně 28 lidí.

Zacharovová citovala hluboké falešné video Smirnova, ve kterém
guvernér naléhal na všechny muže v Kurské oblasti, aby šli do
odvodových středisek a vzali zbraně, jako důkaz, že ukrajinské
vojenské aktivity měly především znepokojovat ruské civilisty. Klip byl
zřejmě založen na skutečném video prohlášení guvernéra v úterý,
které vyzvalo občany, aby zachovali klid a upřednostnili svou
bezpečnost.

 
 


